Bunlardan ilki Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü tarafından yayın-
lanan 1530 tarihli Muhasebe İcmal Defteridir5. Diğer kaynak ise Defter-i Mu-
fassal-ı Liva-i Kiğı adıyla Başbakanlık Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü
Kuyud-ı Kadime arşivinde 126 numara ile kayıtlıdır. Tertip tarihi 960/1553 olan
bu defter, toplam 91 varaktan oluşmakta ve ilk 3+1 varakta da sancağın kanun-
namesi yer almaktadır. Kanunnamenin giriş kısmından anlaşıldığı kadarıyla
defterin katibi Bâyezid adında birisidir6. Adı geçen Bâyezid'in Siverek Sancak-
beyi olduğunu ise D. Aydın ifade etmektedir7.

II.

Bunlar, Kiğı, Anderis, Sancak, Göcek, Gürzelik ve Kızuçan'dır. Bunlar-
dan Gürzelik ve Kızuçan daha sonra müstakil Kızuçan adıyla müstakil bir san-
cak olarak teşkilatlanacaktır. D. Aydın Kızuçan'ın Kiğı'dan ayrılışı ve müstakil
sancak haline gelişini 1537 olarak belirtmektedir9. MAD 1152'ye (1052/1643
tarihli) göre Kiğı livası Anderis, Göcek, Gönelü, Sancak, Kurt-öküzü ve
Koçakmaz’dan müteşekkildir10.

Bizi ilgilendiren dönem olan XVI. yüzyılın ilk yarısında ise sancak, hem

nahiye sayısındaki artış hem de nahiye sınırlarının daha genişleyerek belirgin-
leşmesi yönleriyle dikkati çekmektedir.

İsimleri kayıtlı bu kişilere, sağlanan vergi muafiyeti ve sosyal statü
ile yörede devletin itibarını güçlendirici bir rol yüklenmiş olduğunu ifade etmek
yanlış olmaz.

Kiğı nahiyesini idari ölçü ve yerleşim üniteleri bakımından Göcek ve Göneli

nahiyeleri takip eder. Bunlardan Göcek hem yerleşim açısından hem de idari yapı-
daki önemi bakımından dikkat çekicidir: 924/1518 tarihli TT 64'te bulunan ve A.
Akgündüz tarafından neşredilen kanunnamede Göcek nahiyesinin özellikle zikredil-

Dolayısıyla geniş köylü kesimi de sosyal olarak bir grupta toplamak
mümkündür. Ancak taşrada da elbette sipahi veyahut sipahizâde gibi askeri-
idari, imam ve seyyid gibi dini-sosyal nitelikli kimseler bulunacaktır. Bunlar da
tablolarda nahiye ölçeğinde verilen muaf gruplar içerisine dahil edilmiştir.

21 3 Numaralı Mühimme Defteri, (966-968/1558-1560) Özet ve Transkripsiyon, Ankara 1993,

belge no. 771 s. 350.